
ZARZĄDZENIE NR 14/2023 

Wójta Gminy Skołyszyn 

z dnia 17 stycznia 2023 roku 

w sprawie organizacji systemu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia 

zagrożenia radiacyjnego na terenie Gminy Skołyszyn 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2022. 

poz.559 z póź. zm.), art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.2021. poz. 

1941 z póź. zm.), § 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie warunków 

i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa 

oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. poz. 741), zarządzenia nr 213/22 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 21 października 2022 r. w sprawie sposobu przechowywania i dystrybucji 

preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w województwie 

podkarpaciem, zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa sposób dystrybucji i wydawania preparatu jodowego na terenie 

Gminy Skołyszyn w sytuacji wystąpienia realnego zagrożenia promieniowaniem jonizującym. 

§ 2. 1.W celu właściwego przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych w przypadku wystąpienia 

promieniowania jonizującego, mającego na celu podanie ludności przebywającej na terenie 

Gminy Skołyszyn preparatów jodowych, organizuje się i przygotowuje w wyznaczonych 

placówkach punkty wydawania preparatu ze stabilnym jodem. 

2.  Wykaz punktów wydawania preparatu zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Tworzy się Gminny Punkt Dystrybucji  preparatów stabilnego jodu – załącznik Nr 2 do niniejszego  

           zarządzenia.  

§ 3. Uruchomienie działań związanych ze zdarzeniem radiacyjnym nastąpi na podstawie 

rozporządzenia wydanego przez Wojewodę Podkarpackiego w sprawie wprowadzenia działań 

interwencyjnych na obszarze województwa podkarpackiego. 

§ 4. W sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego uruchamia się „Plan dystrybucji preparatów  

stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego na terenie Gminy Skołyszyn”, 

stanowiący załącznik nr 3  do niniejszego zarządzenia . 

§ 5.1. Za organizację działań związanych z wydawaniem tabletek jodowych oraz aktualizowanie planu  

w części dotyczących danych o liczbie ludności Gminy Skołyszyn z podziałem na grupy ryzyka oraz 

wykazu punktów przechowywania i wydawaniu preparatów ze stabilnym jodem czynię 

odpowiedzialnym Inspektora ds.  bezpieczeństwa. 

    2. Aktualizacja, o której mowa w ust. 1 odbywa się nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



                                                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia nr 14/2023 Wójta Gmin Skołyszyn  

z dnia 17 stycznia 2023 r. 
  

Miejsce rozwinięcia Punktów Wydawania Preparatu ze Stabilnym Jodem /PWTJP  
oraz osoby odpowiedzialne za uruchomienie i odbiór preparatów z GPD 

 
 

 
Lp. 
 

Jednostka rozwijająca  
PWTJP 

Adres rozwinięcia 
PWTJP 

Nr telefonów 
Odpowiedzialny  
za rozwinięcie 

(kierownik jednostki) 

1. 1
. 

 
Samodzielny Publiczny ZOZ 

 

 
38-242 Skołyszyn 232 

 
tel. 13 449 10 24 Teresa Gajecka 

2. 2
. Filia SP ZOZ – Wiejski Ośrodek Zdrowia 

 
38-242 Święcany 1 

 
tel. 13 449 50 03 

 
Barbara Garstka 

3. 3
. 

 
Filia SP ZOZ – Wiejski Ośrodek Zdrowia 

 

 
38-242 Harklowa 360 

 
tel. 13 449 40 06 

 
Irena Firak 

4. 4
. 

    

5. 5
. 

    

 
 
 

 


